ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГЕОРГИЕВСКИЙ
    СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

03.04.2017 года                            с. Георгиевка                                    №  12-п

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
в весенне-летний период в 2017 году

           В  соответствии Устава муниципального образования Георгиевский сельсовет, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Георгиевский сельсовет  ввести с 10 апреля по 20 мая 2017 года особый противопожарный режим, в рамках которого:
1.  Запретить проведение неконтролируемых сельскохозяйственных палов, разведение костров, сжигание сухой травы, мусора и других горючих материалов на территории населенных пунктов и лесонасаждений.
2. Ограничить доступ людей в леса, поймы рек и водоемов.
3. Организовать совместно с участковым уполномоченным полиции, старостами населенных пунктов,  с привлечением населения дежурства и патрулирование населенных пунктов, пожароопасных объектов.
4. Провести опахивание населенных пунктов, социально-значимых объектов шириной не менее 4 метров с удалением сухой растительности.
5. Проверить исправность источников наружного водоснабжения, предназначенных для пожаротушения.
6. Принять меры по ликвидации самовольных свалок.
7. Организовать разъяснительную работу среди населения по соблюдению мер противопожарной безопасности.
8.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          9. Настоящее постановление подлежит опубликованию
(обнародованию) на   информационных стендах, а также на официальном сайте муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области.
          10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                        Т.М.Абдразаков

Разослано: в дело, отделам и организациям администрации Александровского района, руководителям сельскохозяйственных предприятий, прокурору района, на информационные  стенды.